

Nowe techniki w chirurgii przepuklin

Wojciech Szczęsny

W dniach 14 – 15 października 2005 r. w Bydgoszczy odbyła się polsko-ukraińska konferencja naukowo-szkoleniowa „Nowe techniki w chirurgii przepuklin. Szycie powłoki jamy brzusznej” oraz tegoroczne spotkanie Polskiego Klubu Przepuklinowego. Organizatorem Konferencji była Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej i Endokrynologicznej CM UMK, kierowana przez dr. hab., prof. UMK Stanisława Dąbrowieckiego.

Polski Klub Przepuklinowy (PKP) jest organizacją zrzeszającą ludzi zajmujących się w jakikolwiek sposób problemem przepuklin. Po sześciu latach działalności w ramach wolnego stowarzyszenia, które jednak działało w sposób widoczny i aktywny, PKP uzyskało rejestrację sądową. Rejestracja jest obecnie wymagana dla normalnego funkcjonowania w strukturach europejskich. Klub może poszczycić się wieloma osiągnięciami. Poza corocznymi spotkaniami (dwa w Bydgoszczy) jego najważniejszą wizytówką jest strona internetowa www.hernia.pl. Strona ta jest jedną z najlepszych stron medycznych w kraju, a jej rola w szerzeniu wiedzy herniologicznej została także dostrzeżona na świecie. Podczas zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Przepuklinowego (AHS) w Orlando na Florydzie 25-28.02.2004, nasza strona została uznana za najlepszą na świecie w dziedzinie przepuklin.

Na stronie tej każdy chirurg, interesujący się tematyką znajdzie bardzo wiele informacji na temat bieżących wydarzeń w herniologii polskiej i światowej, publikacje oraz linki do innych pokrewnych stron.

Dla pacjentów przeznaczono stronę

www.przepuklina.pl. Tam chory znajdzie wyjaśnienia podstawowych pojęć herniologii, a przede wszystkim znajdzie lekarza oraz oddział w swoim regionie, zajmujący się leczeniem przepuklin. Wielu chorych zaczyna trafiać na te oddziały właśnie dzięki przeglądaniu Internetu.

Tegoroczne spotkanie było bodaj największym w historii PKP. Wzięło w nim udział prawie dwustu lekarzy z Polski, a także, co było nowością, chirurdzy z Ukrainy, którzy byli jego współorganizatorami. Doc. Wasyl Własow, pracujący w Chmielnickim na Ukrainie pełnił rolę przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego. Roli tłumacza i łącznika podjął się dr Wadim Macibora, pracujący w Klinice Chirurgii Dziecięcej. Goście z Ukrainy przedstawili kilka ciekawych referatów, zapoznając nas jednocześnie ze stanem herniologii w ich kraju.

Honorowymi gośćmi zjazdu byli profesorowie Mohan Desarda z Indii oraz Gabriel Valenti z Włoch. Prof. Desarda jest twórcą i propagatorem oryginalnej metody zaopatrzenia przepuklin bez użycia materiału syntetycznego. Jego koncepcja zdobywa coraz więcej zwolenników, a badania prowadzone w naszej Klinice zdają się potwierdzać jej liczne przewagi. W chwili obecnej trwają badania wielośrodkowe porównujące sposób Desardy z metodą Lichtensteina. Nasz gość okazał się bardzo ciekawym człowiekiem o wielorakich zainteresowaniach. W czasie pobytu w Polsce zwiedził Toruń, Gdańsk, Malbork, Kraków i Oświęcim. Przed przyjazdem do Polski, jak sam powiedział, sporo czytał o naszej historii i kulturze. W

czasie spotkania prof. Desarda wykonał pokazowy zabieg, komentując go na żywo w czasie transmisji i odpowiadając na pytania z sali. Miłym gestem było przekazania na ręce prof. Dąbrowieckiego kilku płyt kompaktowych z nagraniem operacji.

Prof. Valenti również wykonał pokazową operację, tym razem z użyciem siatki własnego pomysłu. Jako wielki przyjaciel Polski i polskich chirurgów został uhonorowany, jako pierwszy, tytułem Członka Honorowego PKP.

Porównanie metod „siatkowych” i „beziatkowych” było jednym z podstawowych tematów burzliwych dyskusji, zarówno na Sali, jak i w kuluarach. Ogółem wygłoszono kilkadziesiąt referatów o wysokim poziomie naukowym.

Nowym przewodniczącym PKP został dr Stanisławek z Ostrowca Świętokrzyskiego i tam w przyszłym roku odbędzie się następne spotkanie. Jako zadania dla Klubu wyznaczono rozwój prac naukowych rozwijających herniologię, współpracę z ośrodkami zagranicznymi oraz wpływanie na decyzje NFZ, dotyczące kontraktowania procedur przepuklinowych.

Tradycyjnie również nie obyło się bez części nieoficjalnej w klubie „Kuźnia”, gdzie do 5 rano dyskutowano, nie tylko o przepuklinach.

Nad całością od strony organizacyjnej czuwał – jak co roku – niezawodny dr Jacek Szopiński.

Wielu z uczestników przybyło do Bydgoszczy już po raz kolejny, podkreślając sprawną organizację i wysoki poziom wszystkich konferencji.



**Wydawnictwo
Lekarskie
PZWL**

ul. Miodowa 10, 00-251 Warszawa
infolinia 0-801 142 080
www.pzwl.pl



KOMPENDIUM PSYCHIATRII, PSYCHOTERAPII, MEDYCyny PSYCHOSOMATYCZNEJ

- pod redakcją Harald J. Freybergera, Wolfganga Schneidera i Rolfa-Dietera Stieglitz
- Tytuł oryginału: Kompendium Psychiatrie, Psychotherapie, Psychosomatische Medizin, 11. Auf.
- Z niem. tłum. Bernadetta Olszyńska, Michał Lew-Starowicz
- Redaktor naukowy tłumaczenia: Adam Bilikiewicz
- wydanie I, format: 16,5 x 23,5 cm, 526 stron, 14 ilustracji, 196 tabel, oprawa broszurowa, cena katal. 150,00 zł

Jest to przekład jedenastego wydania znanego niemieckiego podręcznika psychiatrii i psychoterapii, poszerzonego o zagadnienia

medycyny psychosomatycznej. Poszczególne rozdziały książki zostały opracowane z uwzględnieniem ogromnego postępu, jaki nastąpił w tych dziedzinach medycyny.

Koncepcja kompendium opiera się na systemie ICD-10, tak więc przedstawiono w nim europejski sposób postrzegania zaburzeń psychicznych, oddzielający aspekt opisowo-fenomenologiczny od etiologiczno-patogenetycznego.

Aby ułatwić Czytelnikowi korzystanie z podręcznika, podzielono go na pięć części: podstawy ogólne, grupy zaburzeń, metody leczenia, dziedziny medycyny psychosomatycznej oraz zagadnienia specjalne.

Książka jest adresowana do lekarzy psychiatrów, psychologów, pracowników społecznych i innych osób związanych zawodowo z psychiatrią, psychoterapią lub medycyną somatyczną. Może zainteresować również studentów medycyny i psychologii.